СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru. www.sabv.tatarstan.ru

№
на№

/ / от
от

Об,

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета
Сабинского муниципального района
Республики Татарстан от 27.12.2006 №105 «О
мерах социальной поддержки отдельных
категорий граждан, работающих и
проживающих в сельской местности, поселке
городского типа Богатые Сабы, по оплате
жилья и коммунальных услуг»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 18.07.2020 №38-3PT «О внесении
изменений в статьи 14 и 25 Закона Республики Татарстан «Об образовании», Совет
Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района Республики
Татарстан от 27.12.2006 №105 «О мерах социальной поддержки отдельных категорий
граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселке городского типа
Богатые Сабы, по оплате жилья и коммунальных услуг» следующие изменения:

- абзац 4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции: «- педагогическим
работникам, руководителям образовательных организаций и их заместителям,
руководителям структурных подразделений образовательных организаций и их
заместителям, работникам культуры, в том числе учреждений социального обслуживания
государственной и муниципальной системы социальных служб — на оплату жилья,
отопления, освещения. Указанная мера социальной поддержки сохраняется за вышедшими
на пенсию работниками, если они проработали в образовательных учреждениях,
учреждениях культуры и социального обслуживания, расположенных в сельской местности,
не менее 10 лет и проживают там.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

Глава Сабинского
муниципального района Р.Н. Минниханов

mailto:saba@tatar.ru
http://www.sabv.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru